MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA
Direccion de Administracién y Finanzas

OBLIGACION
PRESUPUESTARIA 4108 enero 2021

PROVIDENCIA, | [N

E 2021 e
D.A. EX. DAF N°® J !/ VISTOS: Lo dispuesto por el articulo N°S letra d). 12 y 83 letra i} de la Ley N°18.695 Organica Constitucional dd
Municipaiidades, la Ley N°19.886 sobre Contratos Adminisirativos y Prestaciones de Servicios y el Decreto N° 250, de fecha 24 de septiembre de 2004 del Ministerig
de Hacienda y sus modificaciones, la Ley N°19.880 de Bases de los Procedimientos Administrativos que rigen los Actos de los Organos de la Administracién del
Estado, y:

CONSIDERANDO: 222 8 diciembre 2018 '
1. Que segin Reglamento N° de fecha de de » s fijo el texto del Reglamenlto sobre Delegacion de Facullades del
Alcalde, mediante el cual se delega en el Director de Adm. éFinanzas ia atribucion de realizar procesos de contratacion de Baja Complejidad.
2. Que segun solicitud de SECCION OFICINA DE PARTE ne del . y mediante;
i) Decrelo Alcaldicio Ex DAF N® de fecha de del 20
a) Se aprobaron Bases de Licitacion Publica o Privada ¥ sus antecedentes que autorizan el lamado, ID
Dencminado.
b}  Se aprobd el Tralo Directo con sus Términos de Referencia; de acuerdo a la Ley N° 19.886, Decreto N° 250, Art. 10 N° Letra ___
i) Se solicity la compra del bien ¢ contratacién del servici i bases de licitacion y oferta de catalogo o especial
del proveedor. ID _Denominado *ﬁfﬁlﬁ“ﬁﬁﬂ\‘fﬂxé"ﬁﬁ%ﬁ“ﬂg-
iii) Memorando u OT N° defecha __ [ i que solicita autorizacion de presupuesto en base a la serie de precios unitario$

provenientes de la Licitacion: 1D Cenominado

3. Queéﬁﬁﬁg‘éﬁ’ﬁéo& 6&%‘?&?‘5%%}-‘?@0‘)“65!6 mencionada y de su evaluacién, se propone adj;ﬂ??réausoééﬁﬁ |:‘)-rgesentada\ por la Empresag
Direccion; MONEDATTD5 e~ma¥mgmm.

4. Que la contratacion es aulorizada por el Acuerdo N° _de la Sesion de la Comision Hacienda / Concejo Municipal N° de fecha
de del 20 + © por @ Director de Administracion y Finanzas, si corresponde,
5. Que el Bien o Servicio adjudicado es el siguiente:
CANTIDAD DESCRIPCION P. UNITARIO P. TOTAL
i FRANQUEC CONVENIDO MES DICIEMBRE DE 2020 8.583 .0 §.503
§ PIEZAS POBTALES
FICINA C& PARTES
1 RANQUEC CONVENIDD MES DICIEMBRE DE 2R 2847720 284 772
5 PIEZAE POBTALES
FICINA DE PARTER
1 RANQUED CONVENIDO MES DIGIEM BRE TE 220 304040 30404
7 PIEZAS FOSTALES
FICINA DE FARTES
1 ARANGUEQ CONVENIDD MES DICIEMBRE DE 2020 8240 824

1 PIEZAS POSTALES
QFICINA DE PARTES

CONTHLA BN A B IO UBNTE PAGHA

Tipo de
Compra

6. Que a continuacion se registra el CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA que acredita recursos para la contratacién del Bien o
Servicio, segln Articulo N*3 del Reglamente de ley N° 19.886 — Compras Publicas.

CUENTA CENTRO DE SALDOD
PRESUPUESTARIA RESULTADO PRESUPUESTC VIGENTE OBLIGACION ACUMULADA MONTO DE LA O/C PRESUPUESTARIO
GRAFIKA MARMOR § FONCE %00 17 857 74 47 [ Cénl 4748 10
DECRETO:
1. Adjudiquese la Contratacion a la empresa sefialada en el punto N°3 del Considerando por cuanto su oferta es la mas conveniente a los mereseg
municipales, e

2,

Publiquese el presente Decrelg valyati 0s de Referg
5 34 ontratacion ica, a través de la Direccién de,Adm..y Finanzas.

ti%i%‘!’, si corresponde y en el caso de colizacion especial de‘

I}fﬁes(-cﬂﬁie % y;ir(q‘\zas Administrador Municipal
u\l e III{

f
Original: Adjuntar a Decrelo de Pago IH |




MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA
Direccion de Administracion y Finanzas

OBLIGACION
PRESUPUESTARIA {4 _ Pag:2 08 energ 2021
PROVIDENCIA, 13 ENE 2011
€
D.A. EX. DAF N° 1:?~_J| / VISTOS: Lo dispuesto por el articulo N°5 letra d). 12 y 63 letra i) de Ia Ley N®18.695 Organica Constitucional dd

Municipalidades, la Ley N°19.886 sobre Contratos Administrativos y Prestaciones de Servicios y el Decreto N° 250, de fecha 24 de septiembre: de 2004 del Ministeria
de Hacienda y sus modificaciones, ia Ley N°19.880 de Bases de los Procedimientos Administrativos que rigen los Actos de los Organos de la Administracion del
Estado, y:

CONSIDERANDO: '

1. Que segin Reglamento N°222  de fecha 18 de diciembre de 2018 |, se fij6 el texto del Reglamento sobre Delegacion de Facultades del
Alcalde, mediante el cual se delega en el Director de Adm. y Finanzas la atribucidn de realizar procesos de contratacién de Baja Complejidad.

2. Que segun solicitud de:SEGGLQN‘QF‘I‘GlN-A-QE—PAR:FEL Nt del i y mediante:
f Decreto Alcaldicio Ex DAF N de fecha ___de del 28

a) Seaprcbaron Bases de Licitacién Pablica o Privada y sus antecedentes que autorizan ef lfamado, 1D
Denominado;
b}  Se aprobd el Trato Directo con sus Téminos de Referencia: de acuerdo a la Ley N* 19,886, Decreto N° 250, Art. 10 N° Letra __ _

ii) Se solicitd la compra del bien o contratacién del servicio mediante Convenio Marco con sus bases de licitacion y oferta de catalogo o especial
del proveedor. 1D Denominado ENVIO DE PIEZAS POSTALES

i) Memorando u OT N°® de fecha i 4 que solicita autorizacion de presupuesto en base a la serie de precios unitariod
provenientes de la Licitacion: 1D Denominado
3. Que de acuerdo a los antecedentes de la propuesta mencionada y de su evaluacion, se propone adjudicar ta oferta presentada por la Empresa

EMPRESA DE CORREQS DE CHILE RUT: _gnsn300a-a
Direccion: MONEDA 1485 e-mail: i
4. Que la contratacién es aulorizada por el Acuerdo N° de la Sesién de la Comision Hacienda / Concejo Municipal N° de fecha
de del 20 . © por el Director de Administracion y Finanzas, si corresponde.
5. Que el Bien o Servicio adjudicado es el siguiente:
CANTIDAD DESCRIPCION P. UNITARIO P. TOTAL
1 FRANQUEC CONVENIDO MES DICIEMBRE DE 2020 247240 2472
f PIEZAS POBTALESR
DFICINA DE PARTES
1 FRANQUED CONVENIDD MER DICIEMURE DE Z0M 18480 1,848
PIEZAS POBTALES o ’
FICINA DE FPARTES
1 RANQUEC CONVENIDO MES DICIEMBRE DE 2021 58723340 5.872.334
123 PIEZA8 POSTALES T o
JUZGADD DE POUCIA LOCAL
CRETO N"24¢€ 191 y2ms
DESC o
NETO 8180137 ()
Tipo de
Compra
TOTAL 8.189.137.0

6. Que a continuacion se registra el CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA que acredila recursos para la contratacion del Bien o
Servicio, segun Articuio N°3 del Reglamento de ley N° 19.886 — Compras Ptiblicas.

CUENTA CENTRO DE SALDO
B e . T PRESUPUESTO VIGENTE | OBLIGACION ACUMULADA | MONTO DE LA O/C T T
52— 060501 248.750.000 5.480.335 6.1089.137 237.071.528

GRAFIKA MARMOR f FONC) 156022 BA7 74 47 7¢ &8 4710 15

DECRETO:
1. Adjudiquese la Contratacién a Ja empresa sefialada en el purlo N°3 del Considerando por cuanto su oferla es la mas conveniente a los mtereseg
municipales.
2, Publiquese el presente Decreto, Tabla Evalualiva yjo Términos de Referencia, cotizacién u OT, si corresponde y en el caso de cotizacion especial de|

Jacion de Compras y Contratacién Publica, a lravés de ta Direccidn de Adm. y Finanzas.

/

facatt | b, o
fiAS S (R
/”}((Seccaon \Jefe Depar?mﬁgwrgiy(ﬁmmlstracmn DII’E% Ty li’manzas Administrador Mun’umpal
L~ 7
)
)

Original: Adjuntar a Decreto de Pago




